
心不全・心臓リハビリセミナー
謹啓、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催いたしたくご案内申し上げます。
先生方におかれましてはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、
ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は、
本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありません。
また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

日 時 平成28年1月29日(金)19:00～20:30

心不全治療における
早期心臓リハビリテーション開始の重要性

～長期臥床の弊害とトルバプタンの果たす役割～

講演会当日はお弁当をご用意させていただきます。
本講演会におきましては近隣の施設にもご案内をさせていただきます。

場 所 愛媛医療センター 研修棟
 791-0281 愛媛県東温市横河原366番地

問い合わせ・管理先：〒791-8036 愛媛県松山市高岡町291-1

大塚製薬(株)松山出張所医薬課 ℡ 089-972-0081

エルカルチン補充療法と心機能について
大塚製薬株式会社 徳島支店学術課 松下紀子

KKR高松病院 心臓血管病センター循環器内科

副部長 松元一郎先生

座長 愛媛医療センター 循環器内科 医長 舩田淳一先生

セッション1－基調講演－

セッション2－特別講演－

座長 済生会松山病院 循環器内科 部長 佐伯秀幸先生

『当院における心臓リハビリの実際について(仮)』
松山市民病院 循環器内科 医長 高橋夏来先生

情報提供


